МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
29 сентября 2023 г. г. Ставрополь

|

№ 401

Об утверждении документации по планировке территории (проект
планировки территории и проект межевания территории) для размещения
объекта: «Строительство автомобильной дороги «Западный обход» в городе-
курорте Кисловодске»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах
регулирования отношений в области градостроительной деятельности на
территории — Ставропольского края», Положением о — министерстве
строительства и архитектуры Ставропольского края, утвержденным
постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г.
№ 60$8-п, и заявлением управления городского хозяйства администрации
города-курорта Кисловодска от 11 сентября 2023 г. № 686560 об утверждении
документации по планировке территории (проект планировки территории и
проект межевания территории) для размещения объекта: «Строительство
автомобильной дороги «Западный обход» в городе-курорте Кисловодске»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории
(проект планировки территории и проект межевания территории) для
размещения объекта: «Строительство автомобильной дороги «Западный
‘обход» в городе-курорте Кисловодске».

2. Отделу архитектуры и  градостроительства — министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края:

2.1. В течение 7 календарных дней со дня подписания настоящего
приказа направить документацию по планировке территории главе
Предгорного муниципального округа Ставропольского края и главе
администрации города-курорта Кисловодска.

2.2. Разместить настоящий приказ и прилагаемую документацию по
планировке территории на официальном сайте министерства строительства и
архитектуры — Ставропольского края (далее —  минстрой края) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

|

2.3. Обеспечить хранение документации по планировке территории.

3. Рекомендовать:
3.1. Главе Предгорного муниципального округа Ставропольского края

и главе администрации — города-курорта Кисловодска — обеспечить
опубликование документации по планировке территории в соответствии с
частью 16 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.2. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта
Кисловодска в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего
приказа направить в минстрой края документы в формате пиф/пи (описание
местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию в
соответствии с утвержденным проектом межевания территории, а также
сведения о территории, в отношении которой подготовлен проект межевания

—

территории) для направления сведений в Единый государственный реестр
недвижимости в — соответствии с — Федеральным — законом — от
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра —

главный архитектор Р.Ш.Джафаров

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства
строительства и архитектуры

Ставропольского края
от 29.09.2023 № 401

ДОКУМЕНТАЦИЯ

по планировке территории (проект планировки территории и проект
межевания территории) для размещения объекта: «Строительство
автомобильной дороги «Западный обход» в городе-курорте Кисловодске»

1. Том 1. Основная часть проекта планировки территории.
Раздел 1. «Проект планировки территории. Графическая часть». Раздел 2.
«Положение о размещении линейных объектов» — на 82 л.

2. Том 2. Основная часть проекта межевания территории. Раздел 1.

«Проект межевания территории. Графическая часть». Раздел 2. «Проект
межевания территории. Текстовая часть» — на 122 л.

Заместитель министра —

главный архитектор Р.Ш.Джафаров